Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  01.09.2022г.                                                                                                                               № 282-О

с. Журавлёвка

Об организации питьевого режима обучающихся МБОУ «Журавлёвская школа» в 2022/2023

учебном году

       В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи"», приказа управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 26.08.2022 № 679 «Об организации питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях в 1 полугодии 2022/2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2022/2023 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ «Журавлёвская

школа».

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

2.1. 1-4 классы в классных кабинетах № 8, №9, №10, №11 (бутилированная вода);

2.2. 1-10 классы обеденный зал столовой

постоянно

3. Назначить ответственной за организацию питьевого режима   Головину Валентину Васильевну

– заведующую хозяйством.

4. Головиной Валентине Васильевне, ответственной за питьевой режим в школе:

4.1. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе;

4.2. Обеспечить ежедневный контроль за питьевым режимом

ежедневно

4.3. О состоянии питьевого режима в школе составлять акты

                                                                                                                       1 раз в  четверть

4.4. Приобрести ёмкость для хранения кипячённой питьевой воды на случай аварийного

отключения центрального водопровода

5.  Разместить настоящий приказ на информационных стендах и официальном сайте МБОУ

«Журавлёвская школа»

до 15.09.2022

6. Секретарю учебной части Скалозубовой Светлане Николаевне ознакомить сотрудников

образовательной организации с данным приказом под роспись в книге приказов, срок 09.09.2022

исполнения до 12.00.

7. Ответственность за  выполнения приказа возложить на    заместителя директора по

воспитательной работе Крепичева А.А.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева

		2022-09-13T16:00:18+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью